
2022年 2月 2日 

 

北志津児童センター 

志津学童保育所 

 

2021年アンケート結果報告 

 

平素から学童保育所の運営にご理解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。また、      

アンケートのご協力に快くお受けいただきましたことに心より感謝いたします。 

今回のアンケートでのご意見を、これからの学童保育所の運営に善処してまいります

ので、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．Q：お友達とトラブルがあると行きたくないと言っています。  

A：貴重なご意見ありがとうございます。児童が安心して学童に登所し、子ども達同

士が楽しく過ごせるように指導員が子ども達に関する情報を共有して、子ども達

の行動にしっかりと目を配りながら行事や遊びを行ってまいります。  

 

 

２．Q：コロナ禍ではりますが、遠足をやってほしい。楽しみしている。 

  Q：長期休暇中に遠足やちょっと遠い公園へのお出かけに行けたら喜ぶだろうな。 

  A：ご意見ありがとうございます。遠足は今後の課題として前向きに検討させていた

だきます。子ども達の安心・安全を第一に考えでおりますので、引き続きご理解・

ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

３．Q：(学童保育所で「こんなことをやってほしい」ということはありますか、という問 

いに対して、)誕生日会などのイベント 

  A：ご意見ありがとうございます。誕生日会は、今後の課題として前向きに検討させ

ていただきます。どんな形が子ども達に喜び・楽しんでもらえるのかを指導員全 

員で話し合い、共有し考えて参りますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願い 

いたします。 

 


